Et tota die procedentes quousque descendit ad portam cruciatis, cuius atem expugnatio & obitus; & caeli omnis quo quot erat in illa, eum portam ejus, & consuevit illum Beth-el salvi. Quo audito incolae aca Sechem simul convenerunt in Beth-el, ut ibi conjurarent contra eum. Sed ubi venimus est Abimeleo incola acis Schem congregatio esse. Ascendit Abimelec ad montem Selmon, ipse & totus populus qui cum eo erat: & arripens Abimelec bipennem manu sua, ligna caecidit ex arbibus, portavitque ligna superius in caput ejus, & dicit populo qui secum erat, Quisquid me facere vidistis, facite vos etiam eodem modo. Quare qui cum eo erant caecidit unusquisque ligna, portavit ea, & secuti sunt Abimelec: & multi lignis congesta, ignem accendit in lignis, atque combussit: sic igne necati sunt viri omnes incolae aca Sechem; & facti numerus eorum qui combussit sunt viris & mulieribus, mille anima. Deinde profectus Abimelec ad Tabas, caesus post contra eam, & obfatus illam. Erat autem in urbe illa propugnaculum munitum, & fugientes incolae urbis tana riuo quam mulieres ingressi sunt propugnaculum. Sed accedens Abimelec ad propugnaculum, ut oppugnaret gentem ejus, et appropinquante ad portam propugnaculi, ut combussit eam: & factus est in urbe mulier: quaedam superius fragmen lapidis molavit, quod super caput Abimelec cervicis regit caput ejus. Quare puero qui dicebat quae arma, cecidit: adlocutus dicit ei, Si inigo gladium tuum a filio tuo, que me neces, ne dicant, Mulier interfecit eum: confudit ergo eum puer ille qui gladius arma ipsius, & mortuus est. Cum autem vidisset filii Israel mortuum esse Abimelecum, abiit unusquisque in domum sua. Sic reperdit Deus Abimeleo feculus quod commiserat in domum patris sui, & caedem septuaginta fratrum suorum: Et pro toto infirmo quoque suscipiens fuerat a civibus Sechem, reddidit fraudem eorum in jugulum ipsorum, recidit militiam eorum in capita ipsorum, et descendit: ut in eos maledictiones omnes quibus maledixerat aci Josubab filius Gedeonis.

CAP. X.
 Surrexit autem post Abimelec ad salvandum filios Israelis Tolai filius Phualis nepos illius, vir de familia Ischath, qui degabat in Samir monte Ephraim.

ספר שופטים :

et mortu & annis tribus & viginti Judicavitque Israel... וישפט את ישראל עשרים ושלוש שנה ומת... ויבקר בשמרי ויקם אחויו יאיר הגלגלי... וישפט את ישראל עשרים ושלוש שנה ויורה לו...

Versio VULG. LAT.

Et judicavit Israelem viginti & trib' annis, mortuusq; est, ac sepul' in Samir. Huic successit Jair Galaadites, qui judicavit Israelem p' viginti & duos annos, habens triginta filios sedentes super triginta pullos asinaru, & principes triginta civitatu, quoz ex nomine ejus sunt appellatae Urbes Jair, id est, oppida Jair, urq; in praesentem diem, in terra Galaad.

Versio GRECA LXX. Interp.

et judicavit israel viginti tres annos... et mortuus est et sepultus est in Samir... et successit ei Jair filius israel... et successit illi Jair galadites... et successit illi Jair galadites...

Targum JONATHAN.

וירא ישראל עשרין ותלת שנין ומת ואחיקבר בשמרי וקם בתריו יאיר גלגלי... ויבקר בשמרי ויקם אחויו יאיר הגלגלי... וישפט את ישראל עשרים ושלוש שנה ויורה לו...

PARAPH. CHALD. Versio Latina.

Et judicavit israel: i viginti et tribus annis, et mortuus est et sepultus est in Samir... et successit illi Jair galadites... et successit illi Jair galadites...

ספר שופטים : י"א

Verſio VULG. LAT.

Verſio GRÆCA LXX. Interp. Cum Tranſlatione LATINA.

וַיִּחַדְרוּ הָעָם שְׂרֵי נְלַעַד אִישׁ אֶל־אִשׁוֹ מִן־הָאֵשׁ...
וַיִּחַדְרוּ הָעָם שְׂרֵי נְלַעַד אִישׁ אֶל־אִשׁוֹ מִן־הָאֵשׁ...
וַיִּחַדְרוּ הָעָם שְׂרֵי נְלַעַד אִישׁ אֶל־אִשׁוֹ מִן־הָאֵשׁ...

Dixeruntque principes Galaad singuli ad proximos suos. Quia prim' ex nobis contra filios Ammon ceperit dimicare, erit dux populi Galaad.

Et dixerunt populi principes Galaad, vir ad proximum suum: Quia est vir qui incipit pugnam adversus filios Ammon, et erit dux populi Galaad.

CAP. XI. א

CAP. XI.

וַיִּחַדְרוּ הָעָם שְׂרֵי נְלַעַד אִישׁ אֶל־אִשׁוֹ מִן־הָאֵשׁ...
וַיִּחַדְרוּ הָעָם שְׂרֵי נְלַעַד אִישׁ אֶל־אִשׁוֹ מִן־הָאֵשׁ...

Fuit illotempore Jephthe Galaadites vir fortissim' atque pugnator, filii' mulieris meretricis, qui oas' est de Galaad.

Et Jephthe Galaadites (a) Jephthe genit' mulieris meretricis, qui genuit' ipsi Galaad et filios. Et creverunt filii' uxoris, et ejecterunt Jephthe: Non hereditavit in domo patris nostri, quoniam fuit mulieris fornicaria tu.

וַיִּחַדְרוּ הָעָם שְׂרֵי נְלַעַד אִישׁ אֶל־אִשׁוֹ מִן־הָאֵשׁ...
וַיִּחַדְרוּ הָעָם שְׂרֵי נְלַעַד אִישׁ אֶל־אִשׁוֹ מִן־הָאֵשׁ...

Habit' aut' Galaad uxore, de qua suscepit filios: qui postquam creverant, ejecerit Jephthe, dicentes: Hæres in domo patris nostri esse non poteris, quia de altera matre nat' es.

Et factus est Jephthe pugnator filii' Ammon et Israel, et ierunt seniores Galaad affluere Jephthe de terra Tob. Et dixerunt Jephthe, Veni, et eris princeps noster, et pugna contra filios Ammon.

וַיִּחַדְרוּ הָעָם שְׂרֵי נְלַעַד אִישׁ אֶל־אִשׁוֹ מִן־הָאֵשׁ...
וַיִּחַדְרוּ הָעָם שְׂרֵי נְלַעַד אִישׁ אֶל־אִשׁוֹ מִן־הָאֵשׁ...

Quib' acriter instantibus, perexerit majores natu de Galaad, ut tollerent in auxilium sui Jephthe de terra Tob.

Et dixerunt Jephthe, Veni, et eris princeps noster, et pugna contra filios Ammon. Quib' ille respondit: Nonne vos elisis, qui odistis me, et ejecistis me de domo patris mei, et nunc venistis ad me necessitate compulsi?

וַיִּחַדְרוּ הָעָם שְׂרֵי נְלַעַד אִישׁ אֶל־אִשׁוֹ מִן־הָאֵשׁ...
וַיִּחַדְרוּ הָעָם שְׂרֵי נְלַעַד אִישׁ אֶל־אִשׁוֹ מִן־הָאֵשׁ...

Dixeruntque principes Galaad ad Jephthe: Ob hanc igitur causam nunc ad te venimus, ut proficiamus nobiscum, et pugnes contra filios Ammon, filii' dux omnium qui habitant in Galaad.

Et dicit Jephthe: Propter hoc nunc venistis ad te: ubi non habuisti, et pugnasti adversus filios Ammon: et eris nobis in principem omnibus habitantibus in Galaad.

וַיִּחַדְרוּ הָעָם שְׂרֵי נְלַעַד אִישׁ אֶל־אִשׁוֹ מִן־הָאֵשׁ...
וַיִּחַדְרוּ הָעָם שְׂרֵי נְלַעַד אִישׁ אֶל־אִשׁוֹ מִן־הָאֵשׁ...

Jephthe quoque dixit eis: Si verè venistis ad me, ut pugnè pro vobis contra filios Ammon, tradiderit' eos Dñs in manus meas, ego ero vester princeps?

Et respondit eis, Dñs, qui hæc audit, ipse mediator accessus est, quod nostra promissa faciem'. Abiit aut' Jephthe cum principib' Galaad, fecitq' eis omnis popul' princeps sui.

וַיִּחַדְרוּ הָעָם שְׂרֵי נְלַעַד אִישׁ אֶל־אִשׁוֹ מִן־הָאֵשׁ...
וַיִּחַדְרוּ הָעָם שְׂרֵי נְלַעַד אִישׁ אֶל־אִשׁוֹ מִן־הָאֵשׁ...

Locutus est Jephthe omnes sermones suos coram Dño in Mafpha. Et misit nuntios ad regem filiorum Ammon, qui ex persona sua diceret: Quid mihi et tibi est, quia venisti contra me, ut existerem terra mea?

Et respondit ei, Rex filiorum Ammon, dicens: Quid mihi, et tibi est, quia venisti ad me ad pugnandum contra me? Et dicit rex filiorum Ammon ad nuntios Jephthe, Quoniam cepit Israel regnum meum, dimisit efferendum contra me, et accepit ab Avonam usq' Jordanem: et nunc redde ea in pace.

וַיִּחַדְרוּ הָעָם שְׂרֵי נְלַעַד אִישׁ אֶל־אִשׁוֹ מִן־הָאֵשׁ...
וַיִּחַדְרוּ הָעָם שְׂרֵי נְלַעַד אִישׁ אֶל־אִשׁוֹ מִן־הָאֵשׁ...

Respondit ei, Rex filiorum Ammon, dicens: Quid mihi, et tibi est, quia venisti ad me ad pugnandum contra me? Et dicit rex filiorum Ammon ad nuntios Jephthe, Quoniam cepit Israel regnum meum, dimisit efferendum contra me, et accepit ab Avonam usq' Jordanem: et nunc redde ea in pace.

Et dicit rex filiorum Ammon ad nuntios Jephthe, Quoniam cepit Israel regnum meum, dimisit efferendum contra me, et accepit ab Avonam usq' Jordanem: et nunc redde ea in pace.

וַיִּחַדְרוּ הָעָם שְׂרֵי נְלַעַד אִישׁ אֶל־אִשׁוֹ מִן־הָאֵשׁ...
וַיִּחַדְרוּ הָעָם שְׂרֵי נְלַעַד אִישׁ אֶל־אִשׁוֹ מִן־הָאֵשׁ...

Et dicit rex filiorum Ammon ad nuntios Jephthe, Quoniam cepit Israel regnum meum, dimisit efferendum contra me, et accepit ab Avonam usq' Jordanem: et nunc redde ea in pace.

Et dicit rex filiorum Ammon ad nuntios Jephthe, Quoniam cepit Israel regnum meum, dimisit efferendum contra me, et accepit ab Avonam usq' Jordanem: et nunc redde ea in pace.